
 BGBl. II Nr. 461/2010 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

Artikel 2 
Änderung der Qualitätszielverordnung Ökologie Oberflächengewässer 

Auf Grund des § 30a Abs. 2 Z 1 und 2 des Wasserrechtsgesetzes 1959, BGBl. Nr. 215, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 123/2006 und die Bundesministeriengesetz-Novelle 2009, 
BGBl. I Nr. 3, wird verordnet: 

Die Qualitätszielverordnung Ökologie Oberflächengewässer, BGBl. II Nr. 99/2010, wird wie folgt 
geändert: 
… 

14. In Anlage H wird nach der Tabelle H 7 folgende Tabelle H 8 samt Überschrift eingefügt: 
„H 8 Chlorid (§ 14 Abs. 2 Z 8) 
 

Chlorid [in mg/l] 
Bioregion saprobieller Grundzustand 

1,25 1,5 1,75 2 
sehr gut gut sehr gut gut sehr gut gut sehr gut gut  Mittel-

wert 
Mittel-
wert 

Mittel-
wert 

Mittel-
wert 

Mittel-
wert 

Mittel-
wert 

Mittel-
wert 

Mittel-
wert 

AV 
AM 
BR 
FH 
FL 
GF 
GG 
HV 
IB 
KH 
KV 
SA 

UZA 
VAV 
VZA 

150 

„ 
… 


